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غلامرضا فتحعلی مطرح کرد
طرح بازاریابی، لوکوموتیو کِشنده طرح راهبردی کسب و کار بانک سینا است 

مدیرعامل بانک سینا در همایش آموزشی بازاریابی این بانک با تأکید بر اهمیت نظام بازاریابی و استفاده از نیروهای خلّّاق در این حوزه، 
طرح بازاریابی را پیشران طرح راهبردی کسب وکار بانک دانست.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، غلّامرضا فتحعلی، مدیرعامل بانک سینا در همایش آموزشی نظام بازاریابی که با حضور 
مدیران و رؤسای دوایر برنامه ریزی و بازاریابی مناطق برگزار شد، با بیان اینکه بازاریابی مؤثر باید منطبق بر تکنیک ها و 
قابلیت های مورد نیاز فضای کسب و کاری باشد، اظهار داشت: تمام کارکنان دوایر بازاریابی بانک سینا، باید حضور فعاّل و 
اثرگذاری در فعالیت های اقتصادی بانک داشته باشند و با درک قابلیت ها و ظرفیت های موجود، در حوزه هایی که بانک حضور 

کمرنگی دارد، آن را شناسایی و تقویت کنند.
فتحعلی با اشاره به ضرورت استفاده از افراد باتجربه و کارآزموده در دوایر بازاریابی مناطق، افزود: بازاریابی فعاّل، انتقال دانش 
و ایده های جدید است و لازم است تا کارشناسان بازاریابی با درک صحیح از فرصت های بانک، به دنبال ارائه محصولات و معرفی 
آن ها به گروه های هدف باشند. مدیرعامل بانک سینا تصریح کرد: در شرایط رقابتی امروز لازم است تغییرات اساسی در روش های 
بازاریابی، مدیریتی و رفتار با مشتری ایجاد شود و بانکی موفق خواهد بود که منطبق بر تکنیک های جدید و با ابتکار عمل، منابع ارزان قیمت بیشتری جذب کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به بازاریابی نوین اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: با استفاده از ابزارهای جدید و تغییر رویکرد در بازاریابی می توانیم سطح 
بهره وری بانک را بالا ببریم و با توسعه نظام بازاریابی، موجبات سوددهی بیشتر بانک را فراهم آوریم. فتحعلی لازمه موفقیت و کسب دستاوردهای جدید در بانک 
سینا را تقویت طرح بازاریابی برشمرد و گفت: برای حصول موفقیت های بیشتر، تجهیزات و زیرساخت های مورد نیاز برای تبدیل سریع ایده به محصول فراهم 
شده است. وی با اشاره به سیاست های عملیاتی بانک سینا در سال آینده، افزود: یکی از سیاست ها و اولویت های اصلی این بانک در ادامه مسیر، حرکت به 

سمت ارائه خدمات مشاوره ای و راه اندازی سوپرمارکت های مالی در شعب است و این موضوع در دستور کار بانک قرار گرفته است.
وی نظارت مستمر در تخصیص منابع را یکی از عوامل مهم و بنیادی در نظام بازاریابی دانست و در ادامه با اشاره به اهداف و استراتژی های بانک در طرح 

تحول سه ساله، خواستار تلّاش مضاعف کلیه کارکنان در جهت تحقق اهداف این طرح شد.
گفتنی است همایش آموزشی نظام بازاریابی بانک سینا در روزهای 23 و 24 دی ماه با محوریت طرح مباحثی چون »هدفمندی بازاریابی«، »بازاریابی 
زنجیره ای«، »هوشمندی در تخصیص منابع«، »فروش بهره ور«، »بازاریابی جذب« و در نهایت »سودآوری« از طریق اساتید و مدرسان حوزه بازاریابی و فروش 

در سالن اجتماعات ساختمان مرکزی این بانک با نظارت معاونت برنامه ریزی و توسعه کسب وکار برگزار شد.

با هدف دسترسی آسان مشتریان و کاهش مراجعات حضوری
تقویت هوشمندسازی در فرآیندهای بانکی بانک آینده

بانک آینده در حوزه بانکداری دیجیتال اقدام به عرضه محصولاتی با هدف دسترسی آسان مشتریان و کاهش مراجعات حضوری به شعب 
خود با هدف ارتقا و تقویت نقش هوشمندسازی در فرآیندهای بانکی و در راستای دسترسی آسان و سریع متقاضیان درخواست 
تسهیلّات و خدمات بانکی مبتنی بر محصولات مدرن در حوزه بانکداری دیجیتال کرده است و تاکنون دستاوردهای چشمگیر و 
رکوردهای قابل توجهی را در این حوزه به ثبت رسانده است. در این راستا بانک آینده برنامه های خود را بر محور فناوری و تقویت 
این حوزه با ورود به توسعه و هوشمندسازی فعالیت ها پایه گذاری و در این مسیر سبد محصولات متنوعی را برای جامعه هدف و 
متقاضیان خود عرضه کرده است. در این عرصه، بانک آینده با اتخاذ رویکرد مشتری مداری و تبدیل صدای مشتریان به خدمت، 

تمامی تلّاش خود را معطوف بهره گیری از ظرفیت بانکداری دیجیتال مبنی بر خلق ارزش نموده است. 
سامانه های پرداخت الکترونیکی مانند:

  کیلید )سامانه مبتنی بر حساب و با قابلیت ارائه خدمات ویژه برای مشتریان حقیقی و حقوقی(
 همراه کارت )سامانه نرم افزاری ساده و کاربردی برای انجام فعالیت های پرداخت  بانکی با استفاده از تمامی کارت های عضو شبکه شتاب(

 آ بانک )یک بانک دیجیتال با امکان استفاده از تمامی خدمات بانک آینده به صورت یکپارچه و امن(
 پیشخوان مجازی )ارائه خدمات در دو دسته غیرحضوری )آنلّاین( و حضوری )تحویل در محل( به مشتریان به مانند یک شعبه(

و ارائه محصولات متفاوت و متمایز مانند:
 کارت هدیه واقعیت افزوده )محصولی منحصر به فرد در شبکه بانکی مطابق با تکنولوژی روز دنیا با قابلیت بارگذاری ویدیو به صورت شخصی سازی شده(

 و هم چنین:
 سفته و برات الکترونیکی )اجرای تمامی فرآیندهای مرتبط مبتنی بر استفاده از امضای دیجیتال، 

اصالت و اعتباربخشی با امضای دیجیتال، جلوگیری از جعل و سواستفاده های احتمالی(، 
از جمله محصولات و خدمات حوزه بانکداری دیجیتالی و در راستای تقویت هوشمندسازی آن در بانک آینده است که موجب ایجاد یک فرصت مناسب در ارائه 
خدمات کیفی و هم چنین کمک به کاهش هزینه برای مشتریان و خلق ارزش برای آن ها بوده و خواهد بود. بانک آینده همواره می کوشد تا با طراحی محصولات 
و خدمات مبتنی بر پلتفرم های بانکداری دیجیتال، علّاوه بر تحقق بانکداری جامع و کیفی سازی بخش هایی از بانکداری خرد، با هوشمندسازی محصولات و 

خدمات خود در راستای توجه به نیازها و انتظارات روزانه مردم و مشتریان حقیقی و حقوقی گام های بلند، موثر و راه گشایی را بردارد.

اخباراخبار

احداث نخستین سالن ورزشی 
چندمنظوره بانک اقتصادنوین در 

ملایر استان همدان 

ورزشی  سالن  نخستین  احداث  عملیات 
چندمنظوره بانک اقتصادنوین در روستای انوچ، 
شهرستان ملّایر واقع در استان همدان آغاز شد. 
اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
 ۸2۸ چندمنظوره  ورزشی  سالن  این  مساحت 
برنامه ریزی های  اساس  بر  و  است  مترمربع 
صورت گرفته از ابتدای سال ۱4۰3 تقدیم اهالی 
روستای انوچ و هفت روستای هم جوار خواهد 

شد.
مناطق  در  4۸مدرسه  احداث  است،  گفتنی 
طرح های  اجرای   ، کشور  برخوردار  کمتر 
از جمله  درمانی  مراکز  تجهیز  و  خوداشتغالی 
دیگر اقدامات بانک اقتصادنوین در راستای ایفای 

مسئولیت های اجتماعی است.

اعضای جدید هیئت مدیره 
بانک سامان انتخاب شدند

طور  به  عادی  عمومی  مجمع  برگزاری  با 
فوق العاده بانک سامان، اعضای هیئت مدیره این 

بانک با رأی اکثریت سهامداران انتخاب شدند.
به گزارش سامان رسانه، مجمع عمومی عادی 
تعیین  برای  سامان  بانک  فوق العاده  به طور 
اعضای هیئت مدیره با حضور بیش از ۷3 درصد 

از صاحبان سهام برگزار شد.
در این مجمع که با حضور نمایندگان سازمان 
بورس اوراق بهادار تشکیل و به صورت زنده از 
طریق سایت بانک سامان پخش شد، پس از 
تعیین رئیس جلسه و ناظران توسط سهامداران، 
آمد  عمل  به  رای گیری  در جلسه  از حاضرین 
آقایان  سهامداران  انتخاب  با  نهایت  در  که 
داوود سوری،  قاسم سرخوش،  احمد مجتهد، 
عنوان  به  قضاوی  خادمی، حسین  محمدعلی 
اعضای هیئت مدیره بانک سامان انتخاب شدند.

با ویژگی جدید بله، تماس های 
فردی رو گروهی کن!

تماس«،  به  مخاطبین  »دعوت  ویژگی  با 
تصویری،  یا  تماس صوتی  حین  در  می توانید 
افراد دیگر را نیز به مکالمه دعوت کنید و از امکان 

تماس گروهی لذت ببرید. 
ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
برای استفاده از تماس تصویری یا صوتی بله، 
در صفحه گفت وگوی شخصی، از قسمت بالای 
را  تماس  علّامت  یا  و  دوربین  آیکون  صفحه، 

انتخاب کنید.
به تماس تصویری، ویژگی »تصویر در تصویر« 
هم اضافه شده است؛ یعنی اگر در زمان تماس 
تصویری به بخش دیگری از گوشی سر بزنید، 
تصویر تماس پایین صفحه قرار گرفته و قطع 

نمی شود.
بله،  اپلیکیشن  جدید  نسخه  در  همچنین 
بهبود عملکرد »فشرده سازی ویدئو« در صفحه 
گفتگو، بهبود عملکرد »باز ارسال پیام آلبومی«، 
اضافه شدن »کانال های پیشنهادی« در بخش 

جریان و... افزوده شده است.
در نهمین جشنواره ملی ارتباطات و فناوری 
اطلّاعات »بله« به عنوان شبکه و پیام رسان های 
شده  معرفی  برگزیده  داخلی  فراگیر  اجتماعی 
است و اکنون ۱۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:
جذب منابع دراولویت کاری 

شعب در ماه های باقی مانده سال 
قرارگیرد 

کرد:با  اعلّام  تعاون  توسعه  بانک  مدیرعامل 
توجه به معرفی طرح های جذاب همچون »طرح 
مائده«همکاران شعب بانک توسعه تعاون یکی 
از اولویت های خود را جذب منابع با کیفیت قرار 

دهند. 
محمد شیخ حسینی در سی و هفتمین جلسه 
شورای معاونین اعلّام کرد:با توجه به گستردگی 
شعب بانک توسعه تعاون باید در رقابت با سایر 
بانک ها بتوانیم سهم مناسبی از جذب منابع 

داشته باشیم.
وی افزود: کمیته منابع و مصارف بانک می 
تواند تمهیداتی را در نظر بگیرد تا در روزهای 
باقی مانده از سال بتوانیم منابع باکیفیت جذب 

کنیم.
بانک  مائده  طرح  کرد:  بیان  حسینی  شیخ 
توسعه تعاون دارای مزیت رقابتی با سایر طرح 

های تسهیلّاتی موجود در بازاراست.
مائده  بانکی، طرح  ارشد  مقام  این  گفته  به 
به  بیشتر  به معرفی  نیاز  تعاون  توسعه  بانک 

جامعه هدف و مشتریان دارد .
شیخ حسینی در بخش دیگری از سخنان خود 
بر اجرایی شدن سریع »سند تحول بانک« تاکید 
کرد و گفت:برای تدوین این سند اقدامات خوبی 
صورت گرفته است و نیاز است برای ایجاد تحول 

در بانک اجرایی شدن سند تحول تسریع شود.
در این نشست همچنین معاونین و روسای 
ادارات درباره روند اجرایی»صدور صورتحساب 
صورت  به  قراردادها  الکترونیک«،»ثبت 
های  شرکت  اطلّاعات  الکترونیک«،»ثبت 
زیرمجموعه بانک در سامانه سماب« و »ثبت 

تعدیل وثایق« نکاتی را مطرح کردند.
در پایان این جلسه با اهدای لوح از تلّاش ها 
و فعالیت های کریم میرزاخانی در دوره تصدی 
توسعه  بانک  پژوهش  و  مرکزآموزش  ریاست 

تعاون تقدیر شد.

اسامی برگزیدگان دی ماه 
قرعه کشی تسهیلات طرح »امید 

رفاه« بانک رفاه کارگران اعلام شد

قرعه کشی  سی وهفتمین  برگزیدگان  اسامی 
کارگران  رفاه  بانک  رفاه"  "امید  تسهیلّات طرح 

ویژه دی ماه ۱4۰2، اعلّام شد.
بانک رفاه کارگران،  به گزارش روابط عمومی 
“مفتوح بودن حساب مرتبط با طرح امید رفاه 
در تاریخ پرداخت تسهیلّات و عدم انسداد آن تا 
سررسید تسهیلّات مرتبط با طرح"، "تکمیل حق 
عضویت های ماهیانه معوق طرح در حساب 
"انسداد  و  تسهیلّات"  اعطای  از  قبل  مربوطه 
حق عضویت های دریافت شده در بازه زمانی 
پایان  تا  طرح،  در  عضویت  ابتدایی  ماهه   ۱3
تسویه تسهیلّات"، به عنوان شرایط و الزامات 
اعطای تسهیلّات طرح "امید رفاه" در نظر گرفته 
شده است.  لازم به ذکر است، تسهیلّات طرح 
امید رفاه به مستمری بگیران معزز سازمان تامین 
اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران 
بانک  بازنشسته  کارکنان  و  می کنند  دریافت 
رفاه، در قالب عقد قرض الحسنه به میزان سی 
میلیون ریال تا یکصد میلیون ریال با نرخ کارمزد 
همچنین  می شود.  پرداخت  درصد   4 سالانه 
مستمری بگیران معزز سازمان تامین اجتماعی 
که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت 
می کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه و نیز 
کارکنان شرکت ها و سازمان های متعامل با بانک 
رفاه کارگران، می توانند از تسهیلّات طرح "امید 
رفاه" برای تامین کالا و خدمات مورد نیاز خانوار 
خود در قالب عقد مرابحه به میزان سی میلیون 
ریال تا یک میلیارد ریال با نرخ سود سالانه 6 

درصد بهره مند شوند.

بررسی های آمار تورم خوراکی ها در آذر ماه نشان 
می دهد در سال ۱4۰2، یک کارگر سرپرست خانوار 
4 نفره برای تهیه یک سبد از حداقل اقلّام خوراکی 
که اعضای خانواده اش مصرف می کنند، باید حدود 
6۵ درصد از درآمد خود را هزینه کند. این نسبت 
که  داشته  صعودی  روند  گذشته  سال های  طی 
نشان می دهد تشدید تورم و سیاست های حمایتی 
نادرست، ضربه جبران ناپذیری را به رفاه خانوار وارد 
کرده است. این روند در چهار سال اخیر به دلیل بالا 
ماندن تورم خوراکی و پایین ماندن حداقل دستمزد 

نسبت به تورم ایجاد شده است.
نکته اینجاست زمانی که از وجود این آمار برای 
یک خانواده 4 نفری کارگری سخن گفته می شود این 
مشمول تمامی دستمزدبگیرانی است که پایه حقوق 
را دریافت می کنند یعنی بخش بزرگی از کارکنان و 
کارمندان بخش خصوصی در کشور که پایه حقوق 
پنج میلیون و 4۰۰ هزار تومان دریافت می کنند و 
بخش بزرگی از همه پرسنل شبکه خصوصی کشور 
بدان  این  باز  و  هستند  وضعیت  همین  مشمول 
در  از همیشه  بیشتر  متوسط  که طبقه  معناست 

سراشیبی فقر و بحران گرفتار شده است.
طبقه متوسطی که فقیرتر می شود

محمودی،  وحید  دکتر  که  است  حالی  در  این 
درباره  این  از  پیش  دانشگاه  استاد  و  اقتصاددان 
اثرات مخرب تورم گفته بود: »تورم دشمن طبقه 
متوسط است. تورم طبقات فقیر را تحت تاثیر قرار 
می دهد، اما تنها گروهی که کمتر متاثر می شوند 
یا به عبارتی از تورم نفع می برند، همان یک دهک 
بالای درآمدی است، بقیه عموما تحت تاثیر منفی 
قرار می گیرند، ولی طبقه متوسط بیشترین تاثیر 

را می پذیرد.«
او همچنین گفته بود: »طبقه متوسط وضعیت 
خوبی ندارد و اگر صرفا بخواهیم مبنای اقتصادی را 
در تعریف آن بگنجانیم، دیگر چیزی از این طبقه 
باقی نمانده است. در شرایطی که ۹ دهک جامعه 
نیازمند  بالای هفت دهک عملّا  و  یارانه می گیرند 
هستند، اما باید در نظر گرفت که تعریف این طبقه 
فقط اقتصادی نیست. به قول ماکس وبر و آنتونی 
گیدنز سه ملّاک برای تعریف طبقات وجود دارد؛ 
ثروت، منزلت و قدرت. به تعبیر دیگر، وظیفه طبقه 

متوسط خودآگاهی و فرهنگ سازی است.«
در حقیقت آنچه محمودی به آن اشاره می کند 
اثرات مخرب اجتماعی است که به وضوح این روند 

افزایش تورم را از خود به جا می گذارد.
از سوی دیگر مساله این است که در حالی که 
نفتی  درآمد های  افزایش  از  مداوم  طور  به  دولت 
کشور سخن می گوید این ادعا نه تنها هیچ تاثیری بر 
جامعه نداشته است که حتی هر روز اثرات تخریبی 

بحران های اجتماعی با وضوح بیشتر دیده می شود.
محمودی،  وحید  که  است  حالی  در  البته  این 
عضو هیات  علمی اقتصاد دانشگاه تهران پیش از 
این نیز مطرح کرده بود که »خط فقر مطلق برای 
یک خانوار دو نفره ساکن شهر تهران، 32 میلیون 
تومان است.« همچنین لازم به ذکر است که این 
رقم نتیجه به روز رسانی محاسبات این استاد دانشگاه 
در کتاب »اندازه گیری فقر و توزیع درآمد در ایران« 
تا آبان ماه ۱4۰۱ است. در آن کتاب خط فقر برای 
سال های ۱36۸ تا ۱3۷3 بررسی شده بود. در تعریف 
»فقر مطلق« نیز باید گفت که وضعیتی است که در 
آن افراد از منابع ضروری برای ادامه زندگی به کلی 
مشکل  دچار  زندگی  تداوم  در  و  هستند  محروم 
قبیل  از  اساسی  نیاز های  تامین  از  آنان  می شوند. 

خوراک، پوشاک و سرپناه ناتوانند.

فاجعه ارقامی که دیده نمی شود
اما دکتر حسین راغفر، اقتصاددان، استاد دانشگاه 
و عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا می گوید ارقامی 
که اکنون عنوان می شود نه تنها خود فاجعه بار است 
بلکه در نهایت اثرات فاجعه بار جدی نیز همراه با 

خود خواهد داشت.
تورم  آمار  مساله  درباره  دانشگاه  استاد  این 
خوراکی ها در آذر ماه که هر خانوار 4 نفره برای 
تهیه یک سبد از حداقل اقلّام خوراکی، باید حدود 
6۵ درصد از درآمد خود را هزینه کند، به اقتصاد 
شده،  اعلّام  اخیرا  که  رقم  »این  می گوید:   24
خودش شاخص تازه و خط فقر جدیدی است که 
باید تعریف شود. این رقم تازه به نوعی در واقع 
نسبت مخارج تهیه برای کف مایحتاج زندگی که 
خوراک است، به نسبت کل محسوب می شود و 
این بدان معناست که این رقم کف اکنون به رقم 
6۵ درصد رسیده که این رقم خودش یک فاجعه 

است.«
حسین راغفر در ادامه می افزاید: »بنابراین معنای 
دیگر آن این است که میانگین طبقه متوسط ما فقیر 
شده و اتفاقا بسیار نیز فقیر شده است چرا که فقط 
هزینه مایحتاج ضروری همچون مواد غذایی نیست 
است.  زندگی  یک  حداقل های  کننده  تعیین  که 
همچنین وقتی از این آمار برای شناسایی به عنوان 
خط فقر مطلق استفاده می شود باید موارد علّاوه بر 
یک سبد حداقل غذایی نیز محاسبه شود، یعنی باید 
نیاز های دیگر نیز همچون حمل و نقل و مسکن را 
مدنظر قرار داد. همچنین باید توجه کرد که مساله 
مخارج  از  بزرگی  خیلی  رقم  یک  به  اکنون  مسکن 
تبدیل شده و دستکم تا ۵۰ درصد هزینه خانوار های 
شهر تهران را اکنون به تنهایی خود بر عهده گرفته 

است.«

خانوار ها در حال حذف و کاهش نیاز های اساسی 
زندگی هستند

راغفر در ادامه نیز به اقتصاد 24 می گوید: »ترکیب 
این دو عدد یعنی عملّا خانوار ها در کلّانشهر ها رسما 
با حداقل ترین وضعیت معیشت به زندگی و حیات 
خود ادامه می دهند و معنای دیگر آن این است که 
خانوار ها ناچار هستند مخارج اساسی خود همچون 
پوشاک و سبد خرید های فرهنگی و حمل و نقل و 
... را نیز به طور متوالی کاهش بدهند تا شاید بتوانند 
نیز  این وضعیت  باشند.  نباتی داشته  یک زندگی 
اساسا با صرف نظر از نیاز های فرهنگی و تفریحی 
است و باید گفت واقعا این ارقام جدا نگران کننده 

و اسفبار است.«
اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  دانشگاه  استاد  این 
نیز  جامعه  محروم تر  و  ضعیف تر  طبقات  شرایط 
می برند،  وضعیت  این  از  بیشتری  آسیب  قطعا 
می افزاید: »طبیعتا آنچه که اکنون رخ می دهد این 
است که طبقات محروم تر جامعه در شرایط بسیار 
بدتری خواهند بود. توجه کنید همین رقم هزینه 6۵ 
درصدی یک خانوار 4 نفره برای مواد غذایی مربوط 
و  است  کشور  در  درآمدی  میانگین  با  طبقات  به 
اکنون به چنین شاخص اسفباری رسیده، پس قطعا 
وضعیت و شرایط طبقات پایین جامعه و گروه های 
بدتر  و  وخیم تر  اولی  طور  به  اقتصادی  محروم تر 
برای مخارج  انتخاب چندانی  اساسا  آن ها  و  است 
دیگرشان باقی نمی ماند و به همین علت نیز شاهد 
نوعی انزوای اجتماعی از سوی این طبقه خیلی فقیر 

جامعه هستیم.«
راغفر در ادامه نیز می افزاید: »این شرایط اقتصادی 
به این معناست که به طور کلی این طبقه از حضور 
در فعالیت های اجتماعی طرد می شوند و به همین 
دلیل نیز پیامد های بسیار ناگواری دارد و از جمله 

این پیامد ها نیز رشد نارضایتی های بسیاری است که 
در بین طبقات مختلف جامعه و از جمله این دسته 
از شهروندان پیدا می شود و طبیعتا این نارضایتی نیز 

متوجه نظام سیاسی می شود.«
فرصت مشارکت اجتماعی از دست می رود

این استاد دانشگاه در ادامه افزود: »مردم به همین 
برای مشارکت  را  تمام فرصت های خودشان  دلیل 
اجتماعی در کشور به این معنا از دست می دهند 
مشارکت  روی  نمی تواند  نیز  حاکمیت  طبیعتا  و 
و  انتخابات  جمله  از  مختلف  حوزه های  در  آن ها 
فعالیت های سیاسی حسابی باز کند و همین طور 
به نوعی وفاداری به نظام سیاسی و اجتماعی قطعا 
آسیب وارد خواهد شد. به همین دلیل به نظرم واقعا 
پیامد های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی این وضعیت 
که البته حالا دیگر از سال های گذشته قابل پیش 
بینی بوده و هست، بسیار موقعیت شکننده ای را 
برای نظام سیاسی و اجتماعی در کشور رقم خواهد 

زد.«
اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  اقتصاددان  این 
الزامات  توانایی  عدم  و  اقتصادی  بحران  چطور 
محذوفان  از  بزرگی  خیل  کشور  در  زندگی  اولیه 
این حذف  ادامه  اجتماعی را رقم خواهد زد و در 
شدگان به چالش سیاسی - امنیتی در کشور مبدل 
می شوند نیز به اقتصاد 24 می گوید: »این موارد 
و  که شناسایی شده  پیامدهایش سال هاست  و 
بار ها نیز به مسئولان گفته شده است. متاسفانه 
نتایج  به طور طبیعی  اقتصادی  این سیاست های 
آن همین وضعیتی است که نتایجش را مشاهده 
می کنید و به نظر من اتفاقا هنوز پیامد های خیلی 
جدی تر دیگری دارد که به احتمال بسیار زیاد در 
ماه ها و شاید سال های آتی ما شاهد بروز و ظهور 

پیامدهایش نیز باشیم. «

طی روزهای گذشته به دلیل تصمیم جدید بلّاروس، کامیون های 
ایرانی و کشورهای دیگر پشت مرز روسیه با بلّاروس در دمای منفی 
2۷ درجه متوقف شده اند که تاکنون روسیه برای سه کشور، مرز 
جایگزین معرفی کرده اما هنوز تکلیف کامیون داران ایرانی مشخص 
نشده است که در مورد آخرین وضعیت کامیون داران ایرانی نایب 
توضیحاتی  ارائه  به  بازرگانی  اتاق  ونقل  حمل  کمیسیون  رئیس 

پرداخت. 
فاطمه قنبرپور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: تفاهم نامه ای 
بین روسیه و بلّاروس مربوط به سال ۱۹۹6 وجود دارد که مرزهای 
مشترک بین دو کشور برداشته می شود. اما بلّاروس از اول ژانویه 
بدون اعلّام قبلی به شرکت ها، مرز خود را به روی راننده های ایرانی و 
سایر کشورها بسته است.به گفته وی وقتی کامیون ها به آذربایجان 
و روسیه وارد شدند و کارنه تیر )سند گمرکی برای ترانزیت بین المللی 
کالا( آن ها جدا شده، یعنی تا بلّاروس به آن ها اجازه حرکت داده 
شده است. اگر مشکلی وجود داشت نباید این اتفاق می افتاد و به 
آن ها اجازه ورود به روسیه داده می شد. اما اجازه عبور از روسیه 
داده شده و حالا کامیون ها در مرز بلّاروس متوقف شدند و به 
کامیون داران گفته شده اجازه عبور از مرز روسیه و بلّاروس را ندارند 
و باید بروند از سایر مرزها برای ورود به بلّاروس استفاده کنند. سایر 
مرزها هم لتونی و لیتوانی است که هر دو شنگن هستند و راننده های 

ایرانی هم نمی توانند شنگن بگیرند.
قنبر پور در ادامه گفت: بنابراین کامیون داران در دمای منفی 
2۷ درجه پشت مرز مانده اند و تاکنون هم رایزنی ها نتیجه نداشته 
است. راهداری هم مکاتبات را با وزارت امور خارجه شروع کرده و این 

وزارتخانه هم وعده پیگیری داده و ابراز امیدواری کردند که امروز یا 
فردا این مشکل برطرف شود.

وی با بیان اینکه در این دما اگر ماشین روشن بماند سوخت تمام 
می شود و از طرف دیگر خطر یخ زدگی و مرگ برای راننده ها وجود 
دارد، تصریح کرد: این موضوع باید از کانال دیپلماسی پیگیری شود. 
روز گذشته اعلّام شد که این مشکل برای رانندگان قرقیزستان، 
ازبکستان و تاجیکستان هم بوده که یک راهی معرفی شد و آن ها 
در حال خروج از منطقه هستند. اما تا پایان وقت اداری روز گذشته 
اعلّام نشده که برای کامیون های ایرانی کار به کجا رسیده است.نایب 
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی با 
بیان اینکه روسیه باید در این رابطه پاسخ دهد زیرا برای سه کشور 
یاد شده مرز برای عبور مشخص کرده، گفت: ما منتظریم این مرز به 
کامیون های ایران هم هر چه زودتر معرفی شود. اما برخی کامیون ها 
با خرابی قطعات مواجه شدند که ممکن است منجر به آسیب به 
راننده یا بار شود. همچنین راننده ها با مصرف گازوئیل، یخچال را 
روشن نگه داشتند، اما این وضعیت نمی تواند خیلی طولانی باشد. 
بنابراین این موضوع باید مدام پیگیری و یادآوری شود، چرا که با یک 

روز تاخیر هم جان عده ای در خطر است.

بحرانی تر شدن وضعیت خط فقر و حذف طبقه محروم از زندگی اجتماعی

تراکم فقر در طبقه متوسط 
گروه اقتصاد - یک اقتصاددان می گوید: اگر مسئولان سیاسی کشور می خواهند مشکلّات سیاسی بیشتر از آنچه در سال ۱4۰۱ شاهد بودند را نداشته باشند، 
علی الصول باید دست به اقدامات عاجل برای کاهش نابرابری ها در کشور بزنند، در غیر این صورت باید هزینه های طبیعی چنین سیاست هایی را پذیرا باشند 
و دیگر نمی شود که اصلّاحات را به آینده موکول کنند یا روند آنچه پیش می آید را به عوامل خارجی و نفوذی نسبت بدهند. به نظرم با شرایط اقتصادی فعلی 

مسئولان کشور باید از هم اکنون مسئولیت ناآرامی های آینده در کشور را پذیرا باشند.

وسهنوز مرز جایگزین معرفی نشده است توقف کامیون های ایرانی پشت مرزهای بلار

مساله این است 
که در حالی که 

دولت به طور 
مداوم از افزایش 
درآمد های نفتی 

کشور سخن 
می گوید این 
ادعا نه تنها 

هیچ تاثیری بر 
جامعه نداشته 

است که 
حتی هر روز 

اثرات تخریبی 
بحران های 
اجتماعی با 

وضوح بیشتر 
دیده می شود


